
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ9 αρ. 324/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Παπάγου-Χο-
λαργού.

3 �αθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Πάρου για το έτος 2022.

4 �ήψη απόφασης για επανακαθορισμό εδρών - δι-
οικητικών μονάδων ΤΑΞΙ στην Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ - 
ΔΗΜΟ ΦΙ�ΙΑΤΩΝ.

5 Τροποποίηση άδειας �ειτουργίας �έντρου Απο-
θεραπείας Αποκατάστασης - Kλειστής και Ημερή-
σιας Νοσηλείας της εταιρείας «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ �ΑΙ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.», με 
το διακριτικό τίτλο «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟ�Α-
ΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.», λόγω αλλαγής του Επιστημονι-
κού Διευθυντή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 59434 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 324/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ ΑΤΤΙ�ΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες 

διατάξεις.
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

�αλλικράτης» (Α΄ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/ 2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση Γραφει-
οκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του �ώδικα Οδικής �υκλοφορίας, (�Ο�), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48, παρ.  9 του
ν. 4313/2014 (Α΄ 261).

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57), περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ9 εξουσιοδότηση 
του �ώδικα Οδικής �υκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

6. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

7. Το άρθρο 90 του �ώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α9 133).

8. Την υπ9 αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) με την οποία ο Σπυρίδων 
�οκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Τις υπ9 αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ9 αρ. 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του Γ.Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Διευκρινίσεις - Οδη-
γίες περί Εγκρίσεων �υκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δι-
κτύων στους Ο.Τ.Α. και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπό στοιχεία οικ. 47601/17682/8-6-2017 (Β΄ 2056) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

18 Μαΐου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2420

23725

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.18 18:07:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23726 Τεύχος B9 2420/18.05.2022

12. Το υπ9 αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και �ειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

13. Την υπό στοιχεία οικ. 47870/39280/10-09-2013 
(ΑΔΑ: Β�9�ΟΡ1�-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Άσκηση 
αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-
ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 
αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 
του ν. 2696/1999».

14. Την υπό στοιχεία οικ. 22769/12259/19-03-2015 
(ΑΔΑ: 7ΞΦΔΟΡ1�-ΙΡ�) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: 
«Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ 
που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και 
λήψης αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 
52Α του ν. 2696/1999».

15. Την υπ9 αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών περί 
αυτοδίκαιης απαλλαγής του Σπυρίδωνα �οκκινάκη του 
Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός Ασκούσης 
καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

16. Το υπ9 αρ. 106063/2022 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, με το οποίο απεστάλησαν στη Διεύθυνση 
Τεχνικού Ελέγχου, η υπ9 αρ. 324/2020 απόφαση του Δ.Σ. 
του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, με τα σχετικά 
στοιχεία και έλαβε αρ. πρ. 106066/2022.

17. Το υπ9 αρ. 4419/2022 έγγραφο της Υπηρεσία προς 
τον Δ. Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

18. Το υπ9 αρ. 8287/2022 έγγραφο του Δ. Βάρης-Βούλας -
Βουλιαγμένης, προς την Υπηρεσία, αναφορικά με την 
υπ9 αρ. 324/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Βάρης - 
Βούλας - Βουλιαγμένης που έλαβε αρ. πρ. 25991/2022.

19. Την Τεχνική Έκθεση, της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δ. Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης βάσει της οποίας 
ελήφθη η υπ9 αρ. 25/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, του 
Δ. Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης για τις υπόψη κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις της υπ9 αρ. 324/2022 απόφασης 
του Δ.Σ. του Δ. Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης.

20. Την υπ9 αρ. 324/2020 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου, του Δήμου Βάρης- Βούλας-Βουλιαγμένης με 
τα συνημμένα της, με την οποία εγκρίνονται, οι υπόψιν 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

21. Το γεγονός ότι, από την υλοποίηση των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων της παρούσας απόφασης σύμ-
φωνα με τα (18) σχετικό έγγραφο, επιβαρύνεται ο �.Α. 
30.7326.001 του Οικονομικού Προϋπολογισμού έτους 
2022 του Δ. Βάρης- Βούλας - Βουλιαγμένης με ποσό 
301.000,00 ευρώ από ιδίους πόρους.

�αι επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία, του Δήμου 
Βάρης- Βούλας-Βουλιαγμένης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κάτωθι κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ9 αρ. 324/2020 απόφαση του Δ.Σ. 
Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης:

1) Του ορίου ταχύτητας (Ρ-32) στα 30 χλμ./ώρα, στην 
οδό Πανός από την οδό Αγ. Αποστόλων έως την οδό 
�έσβου και στις δύο κατευθύνσεις.

2) Υποχρεωτικές διακοπές πορείας (Ρ-2) των οχημά-
των που εισέρχονται στην οδό Πανός από τις κάθετες 
σ9αυτήν οδούς.

Οι εν λόγω εγκρίσεις χορηγούνται με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Με ευθύνη της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βάρης- Βούλας-Βουλιαγμένης να επισημανθούν 
οι εγκρινόμενες, με την παρούσα απόφαση, κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις, με τις κατάλληλες κατακόρυφες και 
οριζόντιες σημάνσεις στις κατάλληλες θέσεις προκειμέ-
νου να υλοποιηθούν.

2. Με ευθύνη της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βάρης- Βούλας-Βουλιαγμένης υλοποιείται σε υφι-
στάμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις η αντικατάσταση 
της οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης λόγω φθο-
ράς, η ενίσχυσή της, και η τοποθέτησή της στις κατάλλη-
λες θέσεις ώστε να είναι ορατές και έγκαιρα αντιληπτές.

3. Με ευθύνη της αρμόδιας Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Βάρης- Βούλας-Βουλιαγμένης τοποθετούνται οι 
κατάλληλες πινακίδες αναγγελίας κινδύνου, οι πρόσθε-
τες, καθώς και οι ανακλαστήρες οδοστρώματος.

4. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

5. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

6. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινα-
κίδων σήμανσης, ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρω-
μα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέτρων αυτών 
η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της αρμόδιας 
Αστυνομικής Αρχής.

7. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
8. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

9. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην Τεχνική - Εισηγητική Έκθεση κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, βάσει της οποίας ελήφθη 
η εν λόγω απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Βάρης - Βούλας -
Βουλιαγμένης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Απριλίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

�Α��ΙΟΠΗ �ΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23727Τεύχος B9 2420/18.05.2022

    Αριθμ. 59231 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου Παπάγου-Χολαργού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ ΑΤΤΙ�ΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

�αλλικράτης» (Α΄ 87).
β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).
γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, �ύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

δ) Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - �αταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 21).

2. Την υπό στοιχεία οικ.45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, με την υπ9 αρ. 45809/7.4.2022 (Β΄ 1763) όμοια.

3. Το υπ9 αρ. 5800/31-03-2022, σε ορθή επανάληψη, αίτημα του Δήμου Παπάγου - Χολαργού.
4. Την υπ9 αρ. 5775/31-03-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παπάγου - Χο-

λαργού, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 

Παπάγου - Χολαργού, ως εξής:

α/α �ατηγορία �λάδος/Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων Αριθμός ημερών εκάστου

1 ΠΕ Διοικητικού 10 10

2 ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2 10

3 ΠΕ Οικονομικού - �ογιστικού 2 10

4 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 2 10

5 ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2 10

6 ΠΕ Γεωπόνων 2 10

7 ΠΕ Δασολόγων 1 10

8 ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων 1 10

9 ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών 2 10

10 ΠΕ Πληροφορικής 1 10

11 ΤΕ Διοικητικού �ογιστικού 4 10

12 ΤΕ �οινωνικών �ειτουργών 1 10

13 ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών 1 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί κατά περίπτωση δαπάνη που θα βαρύνει τον �.Α. 00.6422.0001 «Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων» με ποσό 2.000,00 €, του προϋπολογισμού 2022. Τυχόν 
επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορφώσεως πριν την έγκριση της σχετικής μετακίνησης από το 
αρμόδιο όργανο. Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επόμενα οικονομικά έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Μαΐου 2022

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής �ειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23728 Τεύχος B9 2420/18.05.2022

   Αριθμ. 20509 (3)

�αθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Πάρου για το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟ�ΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙ�ΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ.  1 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα �αλλικράτης»
(Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-�αταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

3. Τα άρθρα 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94).

4. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

5. Την υπ9 αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 78) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορί-
ζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Γενικού �ογιστηρίου 
του �ράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας» (Α΄ 94).

7. Το υπ9 αρ. 5326/21-4-2022 αίτημα του Δήμου Πάρου 
με το οποίο διαβιβάζεται η υπ9 αρ. 46/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάρου με την οποία 
καθορίζεται ο αριθμός και η ειδικότητα των αιρετών του 
που πρόκειται να μετακινηθούν.

8. Την υπ9 αρ. 5709/4-5-2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας Δήμου Πάρου για την ύπαρξη των πι-
στώσεων, αποφασίζουμε:

�αθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ9 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών που 
υπηρετούν στο Δήμο Πάρου για το έτος 2022 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα
Αριθμός 
Αιρετών

Ανώτατο 
όριο 

ημερών κατ9 
έτος

1 Δήμαρχος 1 60

2
Πρόεδρος Δημοτικού 

Συμβουλίου
1 15

3 Αντιδήμαρχοι 5 15

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 21 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
5.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του έτους 
2022 του Δήμου Πάρου στον �Α: 00.6421

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Μαΐου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟ�Υ�ΑΡΠΟΣ ΠΟ�ΥΧΡΟΝΑ�ΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 6/20/18-4-2022 (4)

�ήψη απόφασης για επανακαθορισμό εδρών -δι-

οικητικών μονάδων §ΑΞΙ στην Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩ§ΙΑΣ - 

ΔΗ�Ο ΦΙ�ΙΑ§Ω .

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ�Ο ΣΥΜΒΟΥ�ΙΟ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
�αλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ηπείρου 
(π.δ. 140/2010, Α΄ 233), με τις υπ9 αρ. 202855/27-12-2016 
(Β΄ 4400) και 163473/24-10-2017 (Β΄ 3878), αποφάσεις 
του Συντονιστή Αποκ/νης Δ/σης Ηπείρου -Δυτ. Μακε-
δονίας

3. Τον υπ9 αρ. 42071/6-7-2020 πρότυπο κανονισμό 
λειτουργίας του Περιφερειακού Συμβουλίου, που εξέ-
δωσε ο Υπουργός Εσωτερικών και δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της �υβερνήσεως (Β΄ 2938).

4. Τις σχετικές διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων κι άλλες διατάξεις» (Α9 82).

5. Την υπ9 αρ. 8/36/25-7-2012, απόφασή του «Περί κα-
θορισμού των εδρών - διοικητικών μονάδων ΤΑΞΙ, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 4070/2012 
(Α9 82)» (Β΄ 2393), στην Περιφέρεια Ηπείρου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ9 αρ. 6/51/07-09-2016 (Β΄ 3290), 
9/49/17-9-2018 (Β΄ 1232/2019), και 6/12/26-4-2021
(Β΄ 2085), όμοιές της.

6. Την επί του θέματος εισήγηση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, κου Δημ. Σιώλου, 
όπως κατατέθηκε στο Συμβούλιο (Α.Π./Π.Σ.55904/ 913/
12-4-2022) (συνημμένα με α/α: 20 στο φάκελο 1/2022 
συνημμένων εισηγήσεων κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ.), και 
στην οποία διαλαμβάνονται τα κάτωθι:

«.- Επί του 4ου θέματος της ημερήσιας διάταξης του 
Π.Σ. της Περιφέρειας Ηπείρου υπό τον τίτλο "�ήψη από-
φασης για επανακαθορισμό εδρών - διοικητικών μονά-
δων ΤΑΞΙ στην Π.Ε. Θεσπρωτίας - Δήμο Φιλιατών".

I. Με το υπ9 αρ. 1706/16-3-2022 έγγραφο του Δήμου 
Φιλιατών - Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου, που υπογρά-
φεται από τον κ. Δήμαρχο, ο Δήμος Φιλιατών επανυπο-
βάλει προς το Περιφερειακό Συμβούλιο προς περαιτέ-
ρω ενέργειες, την ληφθείσα υπ9 αρ. 60/2015 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου, με την οποία το Δημοτικό 
Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά στην "ενσωμάτωση (συ-
νένωση) σε μία έδρα - διοικητική μονάδα ΤΑΞΙ στους 
Φιλιάτες - έδρα του Δήμου, όλων των εδρών - διοικητι-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23729Τεύχος B9 2420/18.05.2022

κών μονάδων ΤΑΞΙ του Δήμου Φιλιατών, όπως έχουν ήδη καθοριστεί με την υπ9 αρ. 8/36/25-7-2012 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου (Β9 2393/2012), με μερική τροποποίηση της ως άνω απόφασης.

Επίσης, σχετικά με το ως άνω θέμα, έχει υποβληθεί προς το Περιφερειακό Συμβούλιο, η υπ9 αρ. 46917/786/30-3-2022
αίτηση των ενδιαφερομένων ιδιοκτητών ΤΑΞΙ των Τοπικών Διαμερισμάτων του Δήμου Φιλιατών, που υπογράφουν 
στο τέλος του κειμένου.

ΙΙ. Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, με την παρούσα εισήγησή μου θέτω υπόψη του Περιφερειακού Συμβουλίου και 
των μελών του τα παρακάτω:

Το υπόψη θέμα έχει "έρθει" προς συζήτηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο και σε προηγούμενες συνεδριάσεις (μαζί 
με το θέμα της συνένωσης των εδρών στο Δήμο Ζίτσας, επί του οποίου πρόσφατα το Περιφερειακό Συμβούλιο έχει 
λάβει σχετική απόφαση), αλλά η συζήτηση και λήψη απόφασης επ9 αυτού είχε αναβληθεί.

Επί του ίδιου λοιπόν θέματος, ως ορισθείς εισηγητής, είχα υποβάλει προς το Περιφερειακό Συμβούλιο την συνημ-
μένη εισήγηση, που επανυποβάλλεται ως ενιαίο και ταυτόσημο σύνολο με την παρούσα εισήγησή μου.

Προτείνω λοιπόν την λήψη απόφασης του Π.Σ. με την οποία, κατά σχετική τροποποίηση της ως άνω αρχικής 
απόφασης του Π.Σ., να γίνει καθορισμός μίας ενιαίας έδρας, τους Φιλιάτες, ως ενιαίας έδρας του Δήμου Φιλιατών, 
στην ως οποία συνενώνονται όλες οι υφιστάμενες άδειες ΤΑΧΙ του ίδιου Δήμου Φιλιατών, όπως αναφέρονται στο 
πίνακα που επισυνάπτεται στην ως άνω εισήγησή μου. Με την ως άνω προτεινόμενη τροποποίηση, δεν προκύπτει 
περίπτωση έκδοσης νέας άδειας ΤΑΞΙ με βάση το σχετικό τύπο, όπως ορίζεται στο Νόμο».

Στην συνημμένη επανυποβληθείσα εισήγηση, ως ενιαίο και ταυτόσημο σύνολο της παρούσας εισήγησης, δια-
λαμβάνονται τα κάτωθι:

«Επί του θέματος της ημερήσιας διάταξης «περί τροποποίησης της υπ9 αρ. 8136/25-7-2012 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου (Β΄ 2393/2012) για τον καθορισμό των εδρών - διοικητικών μονάδων ΤΑΞΙ, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 4070/2012, στην Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Ι. Με την υπ9 αρ. 8/36/25-7-2012 απόφαση, το Περιφερειακό Συμβούλιο προέβη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
83 του ν. 4070/2012, στο καθορισμό των εδρών - διοικητικών μονάδων ΤΑΞΙ σε όλες τις Π.Ε. της Περιφέρειας Ηπείρου. 
Η ως άνω κανονιστική απόφαση του Π.Σ. δημοσιεύθηκε στο υπ9 αρ. 2393/2012, τεύχος δεύτερο, Φ.Ε.�. Περαιτέρω:

ΙΙ. Σύμφωνα με την ίδια απόφαση του Π.Σ. και όσον αφορά τον καθορισμό των εδρών - διοικητικών μονάδων στο 
Δήμο Φιλιατών της Π.Ε. Θεσπρωτίας, οι ως άνω έδρες - διοικητικές μονάδες ορίστηκαν, όπως ο συνημμένος πίνακας, 
που αποτελεί ταυτόσημο και αναπόσπαστο τμήμα της ως άνω απόφασης του Π.Σ., ήτοι:

ΔΗΜΟΣ ΦΙ�ΙΑΤΩΝ

ΣΥΝΕΝΩΝΟΝΤΑΙ ΣΕ ΜΙΑ ΕΝΙΑΙΑ ΕΔΡΑ, ΤΟΥΣ ΦΙ�ΙΑΤΕΣ
Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. Φιλιατών Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. Σαγιάδας, όπως και τα παρακάτω Δ.Δ.

Δ.Δ. Τρικορύφου Δ.Δ. Σμέρτου Δ.Δ. Ασπροκκλησίου Δ.Δ. Πλαισίου

Δ.Δ. Ραγίου Δ.Δ. �εστρίνης Δ.Δ. Βρυσέλλας Δ.Δ. Σιδέρης

Δ.Δ. Φοινικίου Δ.Δ. Φανερωμένης Δ.Δ. Γηρομερίου Δ.Δ. Ξεχώρου

ΣΥΝΕΝΩΝΟΝΤΑΙ ΣΕ ΜΙΑ ΕΝΙΑΙΑ ΕΔΡΑ, ΤΟ ΠΑ�ΑΙΟΧΩΡΙ
Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. Αετού
Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. Παλαιοχωρίου, όπως και τα παρακάτω Δ.Δ.

Δ.Δ. Αχλαδέας Δ.Δ. �υπαρίσσου Δ.Δ. Άνω Παλαιοκκλησίου Δ.Δ. �οκκινιάς

Δ.Δ. Γολά Δ.Δ. �άτω Παλαιοκκλησίου Δ.Δ. Ριζού

ΣΥΝΕΝΩΝΟΝΤΑΙ ΣΕ ΜΙΑ ΕΝΙΑΙΑ ΕΔΡΑ, ΤΟΥΣ ΆΓΙΟΥΣ ΠΑΝΤΕΣ
τα παρακάτω Δ.Δ.

Δ.Δ. Παλαμπά Δ.Δ. �ερασοχωρίου Δ.Δ. Αγ.-Νικολάου Δ.Δ. Πλατάνου

Δ.Δ. Αγ.-Πάντων Δ.Δ. �ρυονερίου Δ.Δ. Βαβουρίου Δ.Δ. �ίας

Δ.Δ. Αμπελώνος Δ.Δ. Τσαμαντά Δ.Δ. �άτω Ξεχώρου

ΣΥΝΕΝΩΝΟΝΤΑΙ ΣΕ ΜΙΑ ΕΝΙΑΙΑ ΕΔΡΑ, ΤΗΝ �ΕΡΑΜΙΤΣΑ
Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. Ραβένης
Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. �επτοκαρυάς
Η υφιστάμενη έδρα του Δ.Δ. �εραμίτσης,
όπως και τα παρακάτω Δ.Δ.

Δ.Δ. Χαραυγής Δ.Δ. �αλλιθέας Δ.Δ. �ίστας Δ.Δ. �εφαλοχωρίου Δ.Δ. Μηλέας

Δ.Δ. Αναβρύτου Δ.Δ. Μαλουνίου Δ.Δ. Γαρδικίου Φιλιατών Δ.Δ. �οκκινολιθαρίου Δ.Δ. �ουρεμαδίου

ΙΙΙ. Από τους Ιδιοκτήτες ΤΑΞΙ των υφιστάμενων, πριν τον ως άνω καθορισμό, εδρών των Τοπικών Διαμερισμάτων 
Αγίων Πάντων, �εραμίτσας, Αετού, Παλαιοχωρίου, Ρεβένης και �επτοκαρυάς του Δήμου Φιλιατών, υφιστάμενες 
έδρες που συνενώθηκαν κατά τον ως άνω πίνακα, υποβλήθηκε μέσω της αρμόδιας Διεύθυνσης Μεταφορών Επικοι-
νωνιών της Π.Ε., το με υπ9 αρ. 94815/6554/2013 αίτημα, με το οποίο ζητούν, κατά τροποποίηση της ως άνω σχετικής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23730 Τεύχος B9 2420/18.05.2022

απόφασης του Π.Σ., να συνενωθούν οι ως άνω καθορισθείσες έδρες τους, σε μία ενιαία έδρα, τους Φιλιάτες. Το ως 
άνω αίτημα έχουν υποβάλει και με σχετικές προφορικές παραστάσεις των ίδιων στην Περιφέρεια Ηπείρου, ζητώ-
ντας, όπως αντίστοιχα έχει γίνει και σε άλλες περιπτώσεις, να συμπεριληφθούν σε μία ενιαία έδρα, τους Φιλιάτες, 
συνένωση σε μία ενιαία έδρα που ανταποκρίνεται στις ανάγκες τη περιοχής και την εξυπηρέτησή τους, όπως και 
του επιβατικού κοινού (εφαρμογή τιμολογίου 1 <μονής ταρίφας>, είναι ορθολογική, όπως παρόμοια έχει γίνει και 
σε άλλες ομοειδείς περιπτώσεις και επίσης θα τονώσει τον υγιή ανταγωνισμό. Θέτουν επίσης υπόψη ότι κατά την 
διαδικασία του ως άνω καθορισμού των εδρών, δεν έλαβαν γνώση της σχετικής διαδικασίας και εξ αυτού του λόγου 
ασκούν σήμερα το ως άνω αίτημα.

IV. �αμβάνοντας υπόψη το ως άνω αίτημα των ενδιαφερομένων, το δεδομένο, όπως προκύπτει από το περιεχό-
μενο της παραπάνω σχετικής απόφασης του Π.Σ., ότι και σε άλλες ομοειδείς περιπτώσεις σε όλες τις Περιφερειακές 
Ενότητες, έχει γίνει καθορισμός και θέσπιση ενιαίας έδρας σ9 όλη την εδαφική περιφέρεια του �αλλικρατικού Δήμου, 
τις βασικές αρχές με βάση τις οποίες το Π.Σ. στην ίδια απόφασή του προέβη στον καθορισμό των εδρών - διοικητι-
κών μονάδων, ήτοι με βάση το κριτήριο ότι η χωρική συνένωση όμορων τοπικών διαμερισμάτων και ο καθορισμός 
ενιαίας διοικητικής μονάδας - έδρας ΤΑΧΙ, όπως προκύπτει από την συνένωση, διασφαλίζει την αμεσότερη και 
καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού, βελτιώνει το μεταφορικό - επιβατικό έργο, τονώνει τον υγιή αντα-
γωνισμό και περιορίζει το κόστος μετακίνησης των κατοίκων, λόγω διεύρυνσης της μονής ταρίφας, προτείνεται o 
κατά τροποποίηση της ως άνω απόφασης του Π.Σ., καθορισμός μίας ενιαίας έδρας, τους Φιλιάτες, ως ενιαίας έδρας 
του Δήμου, στην οποία συνενώνονται όλες οι υφιστάμενες άδειες ΤΑΧΙ του Δήμου Φιλιατών, όπως και όλων των 
τοπικών διαμερισμάτων, όπως αναφέρονται στον ως άνω πίνακα, στα οποία δεν υφίσταται ήδη άδεια ΤΑΞΙ. �αι με 
την ως άνω προτεινόμενη συνένωση, δεν προκύπτει περίπτωση έκδοσης νέας άδειας ΤΑΞΙ με βάση τον σχετικό 
τύπο, όπως ορίζεται στο Νόμο».

7. Το υπ9 αρ. 1706/16-3-2022 έγγραφο του Δήμου Φιλιατών - Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου, όπως κατατέθηκε 
στο Συμβούλιο (Α.Π./Π.Σ.: 42015/684/21-3-2022) (συνημμένα με α/α: 21 στο φάκελο 1/2022 συνημμένων εισηγή-
σεων κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ.) καθώς και την από 21/3/2022 αίτηση των ενδιαφερομένων ιδιοκτητών ΤΑΞΙ των 
Τοπικών Διαμερισμάτων του Δήμου Φιλιατών, όπως κατατέθηκε στο Συμβούλιο (Α.Π./Π.Σ.: 46917/786/30-3-2022) 
(συνημμένα με α/α: 22 στο φάκελο 1/2022 συνημμένων εισηγήσεων κ.λπ. στα θέματα του Π.Σ.).

8. Την τοποθέτηση του κ. Περιφερειάρχη, που πρότεινε να γίνει αποδεκτή η προτεινόμενη εισήγηση, για τους 
λόγους που αναφέρονται σε αυτή

9. Τις τοποθετήσεις των επικεφαλής των παρατάξεων και μελών του Π.Σ. και ό,τι διατυπώθηκε κατά τη διάρκεια 
της συνεδρίασης, (αναλυτικά στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της συνεδρίασης), αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Τη συνένωση σε μία ενιαία διοικητική μονάδα-έδρα ΤΑΞΙ, τους ΦΙ�ΙΑΤΕΣ, όλων των υφιστάμενων μέχρι σή-
μερα διοικητικών μονάδων-εδρών ΤΑΞΙ του ΔΗΜΟΥ ΦΙ�ΙΑΤΩΝ, όπως καθορίστηκαν με την ως άνω υπ9 αρ. 8/36/
25-7-2012 (Β΄ 2393) απόφαση, ήτοι:

α) Της διοικητικής μονάδας-έδρα ΤΑΞΙ των ΦΙλιατών, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι υφιστάμενες έδρες του 
Δ.Δ. Φιλιατών, του Δ.Δ. Σαγιάδας, όπως και των Δ.Δ.:

Δ.Δ. Τρικορύφου Δ.Δ. Σμέρτου Δ.Δ. Ασπροκκλησίου Δ.Δ. Πλαισίου

Δ.Δ. Ραγίου Δ.Δ. �εστρίνης Δ.Δ. Βρυσέλλας Δ.Δ. Σιδέρης

Δ.Δ. Φοινικίου Δ.Δ. Φανερωμένης Δ.Δ. Γηρομερίου Δ.Δ. Ξεχώρου

β) Της διοικητικής μονάδας- έδρα ΤΑΞΙ του Παλαιοχωρίου, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι υφιστάμενες έδρες 
του Δ.Δ Αετού, του Δ.Δ. Παλαιοχωρίου, όπως και των Δ.Δ.:

Δ.Δ. Αχλαδέας Δ.Δ. �υπαρίσσου Δ.Δ. Άνω Παλαιοκκλησίου Δ.Δ. �οκκινιάς

Δ.Δ. Γολά Δ.Δ. �άτω Παλαιοκκλησίου Δ.Δ. Ριζού

γ) Της διοικητικής μονάδας -έδρα ΤΑΞΙ των Αγίων Πάντων, στην οποία συμπεριλαμβάνονται τα Δ.Δ.:

Δ.Δ. Παλαμπά Δ.Δ. �ερασοχωρίου Δ.Δ. Αγ.-Νικολάου Δ.Δ. Πλατάνου

Δ.Δ. Αγ.-Πάντων Δ.Δ. �ρυονερίου Δ.Δ. Βαβουρίου Δ.Δ. �ίας

Δ.Δ. Αμπελώνος Δ.Δ. Τσαμαντά Δ.Δ. �άτω Ξεχώρου

δ) Της διοικητικής μονάδας-έδρα ΤΑΞΙ της �εραμίτσας, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι υφιστάμενες έδρες 
του Δ.Δ. Ραβένης, του Δ.Δ. �επτοκαρυάς, του Δ.Δ. �εραμίτσης, όπως και των Δ.Δ.:

Δ.Δ. Χαραυγής Δ.Δ. �αλλιθέας Δ.Δ. �ίστας Δ.Δ. �εφαλοχωρίου Δ.Δ. Μηλέας

Δ.Δ. Αναβρύτου Δ.Δ. Μαλουνίου Δ.Δ. Γαρδικίου Φιλιατών Δ.Δ. �οκκινολιθαρίου Δ.Δ. �ουρεμαδίου

Μετά την ως άνω συνένωση, οι ΦΙ�ΙΑΤΕΣ καθορίζονται ως ενιαία διοικητική μονάδα -έδρα ΤΑΞΙ όλου του ΔΗΜΟΥ 
ΦΙ�ΙΑΤΩΝ.

Με τον ως άνω καθορισμό ενιαίας διοικητικής μονάδας - έδρας ΤΑΧΙ, όπως προκύπτει από την συνένωση, δια-
σφαλίζεται η αμεσότερη και καλύτερη εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού, βελτιώνεται το μεταφορικό - επιβατικό 
έργο, τονώνεται ο υγιής ανταγωνισμός και περιορίζεται το κόστος μετακίνησης των κατοίκων, λόγω διεύρυνσης 
της μονής ταρίφας.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 23731Τεύχος B9 2420/18.05.2022

Β. Την τροποποίηση της υπ9 αρ. 8/36/25-7-2012 «Περί 
καθορισμού των εδρών - διοικητικών μονάδων ΤΑΞΙ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 4070/ 
2012 (Α9  82)» (Β΄ 2393) αρχική απόφαση, όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ9 αρ. 6/51/07-09-2016 (Β΄ 3290),
9/49/17-09-2018 (Β΄ 1232/2019) και 6/12/26-04-2021
(Β΄ 2085), όμοιές της, με τον καθορισμό σε μία ενιαία 
διοικητική μονάδα - έδρα ΤΑΞΙ, τους ΦΙ�ΙΑΤΕΣ, των υφι-
στάμενων εδρών του ίδιου Δήμου

Γ. Με την ως άνω τροποποίηση, δεν προκύπτει περί-
πτωση έκδοσης νέας άδειας ΤΑΞΙ, με βάση το σχετικό 
τύπο, όπως ορίζεται από το νόμο.

�ατά τα λοιπά παραμένει ως έχει η υπ9  αρ. 8/36/
25-7-2012 (Β΄ 2393) απόφαση του Π.Σ., όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τις υπ9 αρ. 6/51/07-09-2016 (Β΄ 3290), 
9/49/17-9-2018 (Β΄ 1232/2019) και 6/12/26-4-2021
(Β΄ 2085), όμοιές της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως .

Ιωάννινα, 4 Μαΐου 2022

 Η Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΥ�Α ΜΠΡΑΪΜΗ - ΜΠΟΤΣΗ

    Ι 

 Αριθμ. 394920 (5)

§ροποποίηση άδειας �ειτουργίας �έντρου Απο-
θεραπείας Αποκατάστασης - Kλειστής και Ημερή-
σιας  οσηλείας της εταιρείας «ΘΗΣΕΑΣ �Ε §ΡΟ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ �ΑΙ ΑΠΟ�Α§ΑΣ§ΑΣΗΣ Α.Ε.», με 
το διακριτικό τίτλο «ΘΗΣΕΑΣ �Ε §ΡΟ ΑΠΟ�Α-
§ΑΣ§ΑΣΗΣ Α.Ε.», λόγω αλλαγής του Επιστημονι-
κού Διευθυντή.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2072/1992 κεφ. Β9, άρθρο 10 «Ρύθμιση επαγ-

γέλματος ειδικού τεχνικού προθετικών και ορθωτικών 
κατασκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 125).

2. Τον ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής 
προστασίας από φορείς �οινωνικής Πρόνοιας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 213).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
�αλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα 
�λεισθένης» (Α΄ 133).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 395/1993 «Όροι, προϋποθέσεις 
και διαδικασία για την ίδρυση λειτουργία και μεταβίβαση 
�έντρων αποθεραπείας και Αποκατάστασης από φυσικά 
ή Ν.Π.Ι.Δ.» (Α΄ 166).

6. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Αττικής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ9 αρ. 
44403/2011 (Β΄ 2494), 109290/39629/2016 (Β΄ 4251), 
66313/24553 (Β΄ 3051/2017) και 91888/2018 (Β΄ 1954) 
αποφάσεις.

7. Την υπό στοιχεία Π4α/οικ. 4633/29-9-1993 υπουργι-
κή απόφαση «Προδιαγραφές λειτουργίας �έντρων Απο-
θεραπείας - Αποκατάστασης για την παροχή ιατρικών και 
λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 παρ. 1 του 
ν. 2072/1992» (Β΄ 789).

8. Την υπ9 αρ. 864073/2021 (Β΄ 4832) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
σε Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 89 Με εντολή Πε-
ριφερειάρχη99 στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Γραφείων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Εσωτερικής �ειτουργίας της Περιφέρειας Ατ-
τικής», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ9 αρ. 954553/2021 
(Β΄ 5383) και 116817/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 113) αποφάσεις και 
ισχύει σήμερα.

9. Tην υπ9 αρ. 6387/23-12-2010 απόφαση του Νομάρχη 
Αθηνών «Χορήγηση άδειας ίδρυσης �έντρου Αποθε-
ραπείας Αποκατάστασης - �λειστής και Ημερήσιας Νο-
σηλείας στην Εταιρεία «EUROMEDICA -�.Α.Α Α.Ε.»με το 
διακριτικό τίτλο «EUROMEDICA - ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε.».

10. Την υπ9 αρ. 5597/29-10-2015 απόφαση της Αντι-
περιφερειάρχη �οινωνικής Πολιτικής «Τροποποίηση 
άδειας ίδρυσης �.Α.Α. �λειστής και Ημερήσιας Νοσηλεί-
ας της «EUROMEDICA -�.Α.Α Α.Ε.» με το διακριτικό τίτλο 
«EUROMEDICA -ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗ Α.Ε.», λόγω αλλαγής 
επωνυμίας και διακριτικού τίτλου σε «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ 
ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ �ΑΙ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.» με το δια-
κριτικό τίτλο «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.».

11. Την υπ9 αρ. 6477/11-12-2015 απόφαση της Αντιπε-
ριφερειάρχη �οινωνικής Πολιτικής «Τριετής παράταση 
της άδειας ίδρυσης �.Α.Α. �λειστής και Ημερήσιας Νο-
σηλείας της Εταιρείας 89ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 
�ΑΙ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.99 με το διακριτικό τίτλο 89ΘΗΣΕ-
ΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.99

12. Την υπό στοιχεία Οικ.5822/21-9-2016 (Β΄ 3383) 
απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη �οινωνικής Πολιτικής 
«Χορήγηση άδειας λειτουργίας �έντρου Αποθεραπείας 
Αποκατάστασης - �λειστής και Ημερήσιας Νοσηλείας 
στην Εταιρεία «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ �ΑΙ 
ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «ΘΗΣΕΑΣ 
�ΕΝΤΡΟ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ9 αρ. 8255/20-12-2018 (Β΄ 188/2019), 93115/
4-2-2020 (Β΄ 449), 483392/9-7-2020 (Β΄ 3381), 1031059/
2-12-2021 (Β΄ 6129) και 28464/2022 (Β΄ 151).

13. Την υπό στοιχεία οικ. 6697/2-10-2018 απόφαση 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Περί 
ορισμού μελών Επιτροπής �αταλληλότητας κτιρίων για 
τα �.Α.Α. της Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών».



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£23732 Τεύχος B9 2420/18.05.2022

14. Την από 18/4/2022 αίτηση με τα νόμιμα δικαιο-
λογητικά που κατατέθηκαν από την Εταιρεία με το δια-
κριτικό τίτλο «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.», 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ9 αρ. 5822/21-9-2016 απόφα-
ση «Άδεια �ειτουργίας του �έντρου Αποθεραπείας 
Αποκατάστασης �λειστής και Ημερήσιας Νοσηλείας 
της Εταιρείας «ΘΗΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ �ΑΙ 
ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.» με το διακριτικό τίτλο «ΘΗ-
ΣΕΑΣ �ΕΝΤΡΟ ΑΠΟ�ΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.», στους χώ-
ρους του ακινήτου επί της οδού �. Συγγρού 202 στο 
Δήμο �αλλιθέας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ9  αρ. 8255/20-12-2018 (Β΄ 188/2019), 93115/
4-2-2020 (Β΄ 449), 483392/9-7-2020 (Β΄ 3381), 1031059/
2-12-2021 (Β΄ 6129) και 28464/2022 (Β΄ 151) όμοιες 

αποφάσεις, λόγω αλλαγής του Επιστημονικού Διευθυ-
ντή του �έντρου.

Επιστημονικός Διευθυντής από 1/4/2022 με βάση το 
από 18/4/2022 έγγραφο του �έντρου, θα είναι ο ΔΗΜΟ-
Η�ΙΟΠΟΥ�ΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΟΥ, ειδικότητας 
Φυσικής ιατρικής και Αποκατάστασης.

�ατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. οικ. 5822/21-09-2016 
(Β9 3383) απόφαση.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της �υβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Άλιμος, 29 Απριλίου 2022

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024201805220008*


